
LSA

LSS

Rugāju pagasta Iedzīvotāju padomes sapulces protokols

Atrašanās Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes ielā
vieta: 36, Rugājos

Datums: 22.10.2024

Laiks: 1700

Dalībnieki: Evita Garbacka
Kaspars Duļevskis
Sanita Anckina
Ilze Dobrovoļska
Daiga Moroza
Sandis Kašs
Barbara Rudzīte

Sergejs Maksimovs

Darba kārtības jautājumi
1. Sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

Sēdes gaita un pieņemtie lēmumi
1. Sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

1.1. E.Garbacka informē padomi, ka 2024.gada 20.oktobrī saņemts Balvu novada Rugāju
apvienības pārvaldes rakstveida paziņojums saistībā ar iedzīvotāju padomes 2024.gada 20.augusta
sēdes protokolā fiksēto lūgumu un pieprasījumu virzību. Minētā atbilde tiek pievienota pielikumā
šim sēdes protokolam.

Izvērtējot pārvaldes sniegto atbildi, padome konstatē, ka joprojām nav konkrētu rīcības plānu
aktualizētajos jautājumos.

Padome arī konstatē, ka Balvu novada pašvaldības Rugāju apvienības pārvaldes vadītāja ir
atteikusies izpildīt Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju
padomes nolikums” 33.punktā pārvaldes vadītājam noteikto pienākumuvirzīt izskatīšanai pašvaldībā
padomes 20.augusta protokola 1.5.apakšpunktā iniciēto jautājumu.

Bez tam padome konstatē, ka Rugājos ir uzstādīts "Latvijas Pasts” pakomāts. Minētā sakarā
padomeizsaka pateicību pašvaldībai. Vienlaicīgi S.Kašs informē padomi, ka daudzi Rugāju pagasta
iedzīvotāji lūguši uzstādīt uzņēmumu Omniva vai DPD pakomātu,jo lielākā daļa tirdzniecības vietu
nesūtot preces ar "Latvijas pasts” pakomātu starpniecību.

Augstāk minētā sakarā ar vienbalsīgu piekrišanu padome atkārtoti lūdz Rugāju apvienības
pārvaldei:

— sniegt konkrētu informāciju par plānotajiem darbiem saistībā ar Rugāju ūdenskrātuves
pludmales un peldzonu sakopšanu, plānotajām izmaksām, kā arī iespējamajiem darbu
uzsākšanas un izpildes termiņiem;

— sniegt konkrētu informāciju par skeitošanas rampas plānotajiem labošanas darbiem,
plānotajām izmaksām, kā arī iespējamajiem darbu uzsākšanas un izpildes termiņiem, kā
arī apsvērt nepieciešamību organizēt iedzīvotāju aptauju, lai izlemtu rampas labošanas
izmaksu samērību ar tās nepieciešamību Rugāju pagasta iedzīvotājiem;

— sniegt konkrētu informāciju par plānotajiem videonovērošanas kameru darbības
atjaunošanas termiņiem un sabiedrības informēšanu par to atrašanās vietu un
izmantošanas iespējām;

— sniegt konkrētu informāciju par ātruma ierobežošanu uz Liepu ielas Rugājos;



sniegt konkrētu informāciju par padomes 20.augusta protokola 1.5.apakšpunktā iniciētā
jautājuma virzību saskaņā ar Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu
novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 33.punkta prasībām;

— sniegt konkrētas norādes par personām (ieņemamais amats, vārds un uzvārds, saziņas
iespējas, darba laiks), ar kurām Rugāju pagasta iedzīvotāji var sazināties, lai efektīvi
risinātu tehniska rakstura jautājumus;

— veikt nepieciešamos pasākumus, lai Rugājos tiktu izvietots uzņēmumu "Omniva” vai
*DPD” pakomāts.

1.2. S.Maksimovs informē padomi par nepieciešamību apsvērt "Latvijas Pasts” telpu atrašanās
vietas iespējas Rugājos, iesniedzot padomei "Latvijas Pasts” vēstuli par minēto jautājumu. Vēstule
tiek pievienota pielikumā šim sēdes protokolam.

Ievērojot šī jautājuma nozīmi Rugāju pagasta iedzīvotājiem, padome vienbalsīgi lemj to
atsevišķi skatīt nākamajā padomes sēdē decembrī.

1.3. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada
Iedzīvotāju padomes nolikums” 36.punktā noteiktajām padomes pilnvarām, B.Rudzīte ierosina
padomei lūgt Balvu novada Rugāju apvienības pārvaldi līdz 2024.gada 9.decembrim rakstveidā
sniegt informāciju par šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā] 1.1.apakšpunktā
fiksēto lūgumu virzību.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi līdz 2024.gada 9.decembrim
rakstveidā sniegt informāciju par šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā]
1.1.apakšpunktā fiksēto lūgumu virzību.

sekretārs K.Duļevskis
>

priekšsēdētāja E.Garbacka BPrkacno_
ara



BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA
RUGĀJU APVIENĪBAS PĀRVALDE

Reģ. Nr. 40900037000, Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pagasts, Balvu novads, LV-4570,
tālrunis +371 27832856, e-pasts: rugajuapvienība(Obalvi.lv

Balvu novada Rugāju pagastā

20.10.2024. Nr. RAP/2024/1.13/71/N

Rugāju pagasta iedzīvotāju padomei
evita.sproge())gmail.com

Par informācijas sniegšanu

Rugāju apvienības pārvalde ir saņēmusi 2024. gada 20. augusta Rugāju pagasta

iedzīvotāju padomes sapulces protokolu ar izskatītājiem jautājumiem un aicinājumu sniegt

informāciju un skaidrojumus.

Protokola 1.-1. apakšpunkts - par ūdenskrātuves un tās teritorijas (pludmales)

labiekārtošanu un tīrīšanu, skeitparka labošanu, pakomāta izvietošanu.

Informējam, ka 2024. gadā pārvalde savu pieejamo finanšu līdzekļu robežāsir veikusi

darbus, kur peldvietu iespējams izmantot "vecā pontona” atrašanās vietā. Turir tīrīts krasts

un arī izveidota lēzena ieeja ūdenstilpnē. Plānojot darbus un izvērtējot pieejamo

finansējumu, tika konstatēts, ka šie darbi nav mazi un, protams, nepieciešami būtiski lielāki

finanšu līdzekļi, lai šo peldvietu iztīrītu un savestu kārtībā. Ir novērots, ka šī ūdenstilpne,

sava seklumapēc, ātri aizaug ar niedrēm un ūdenszālēm, tāpat arī nenotiek ūdens nomaiņa,

līdz ar to, siltā laikā ūdens mēdz arī sastāvēties, kas arī ir viena no problēmām, kas būtu

jāņem vērā, ja šo ūdenstilpni uztur kā peldvietu iedzīvotājiem. Uz doto mirkli pārvalde ir

iesniegusi 2025. gada budžeta pieprasījumu, kur arī ir prasīts papildus finansējums šīs

ūdenstilpnes tīrīšanai. Līdz ko budžets tiks apstiprināts vai koriģēts, tad arī varēs informēt

par turpmākajām darbībām.

Atbildot par Rugāju skeitparku, informējam, ka turpinām regulāri atjaunot

norobežojuma lentas un informatīvos uzrakstus, lai informētu, ka konstrukcija jālieto

atbildīgi, jo daļa konstrukcijas ir ar defektiem. 2021. gadā šāda situācija jau bija un toreiz

pārvalde, nolīgstot pakalpojumu veicēju, salaboja pusi konstrukcijas, kur tika salabotas



pamatnes salaiduma vietas, kuras bija bojātas. Toreiz šāds pakalpojums izmaksāja 1500,00

euro. Pašlaik izmaksas būtu tādas pašas pat, vai pat lielākas. Saistībā ar to, ka brīvu līdzekļu

pārvaldes budžetā nav, tad šie darbi netika veikti šogad, bet ieplānoti nākamā gada budžetā,

jo redzam, ka vietējiem jauniešiem šī aktivitāte ir aktuāla un tiek izmantota. Par

turpmākajām rīcībām varēs informēt pēc budžeta apstiprināšanas.

Kā jau informējām 2024. gada 15. augusta atbildes vēstulē, tad pārvaldei notika

sarunas ar VAS "Latvijas Pasts” par pakomāta izvietošanu Rugājos. Pakomāta izvietošana

notika septembra mēnesī un atrašanās vieta ir Kurmenes ielā 36 (no pagalma puses),

Rugājos, Rugāju pagastā, Balvu novadā. To iedzīvotāji pašlaik jau aktīvi izmanto.

Protokola 1.-2. apakšpunkts — par 2024. gada 23. aprīļa jautājumi par atkritumu

apsaimniekošanu Rugāju pagastā un gājēju pārejas pārvietošanucitā vietā.

Informēju, ka kopā ar pašvaldības policiju tiek sekots līdzi mājsaimniecībām, kurām

nav atkritumu apsaimniekošanas līgumu, informējot iedzīvotājus par nepieciešamību to

slēgšanai. Pārvalde regulāri veic nelegālo atkritumu izmešanas vietu sakopšanas darbus, gan

skaidrojot vainīgos, gan noskaidrojot nekustamo īpašumu īpašniekus un informējot

iedzīvotājus par legālām atkritumu izmešanas vietām.

Atbildot uz jautājumu par gājēju pārejas pie Rugāju vidusskolas pārvietošanu citā

vietā, informēju, ka turpmākas virzības nav, jo uzskatām, ka pašlaik šis variants ir drošākais

ielas šķērsošanai. Jāsaprot, ka šis ceļš ir valsts nozīmes ceļš ar statusu, kur notiek intensīva

satiksme, un pārejas uz, pie vai aiz *kalna” nedrīkst izvietot, jo tas apdraud kopējo satiksmes

drošību.

Protokola 1.-3. apakšpunkts —par ātruma ierobežošanu Liepuielā, Rugājos.

Šis piedāvājums par ātruma ierobežošanu tiek analizēts un tiks veiktas konsultācijas

un pārrunas gan ar pašvaldību, gan arī ar VAS "Latvijas valsts ceļiem” par šādas idejas

realizēšanu un nepieciešamību.

Protokola 1.-4. apakšpunkts —par norādes zīmes "Rugāju parks” nomaiņu.

Informējam, ka līdz šim netika saņemta neviena iedzīvotāja, pasākumu apmeklētāja

vai jebkuras citas personas sūdzība vai ierosinājums par šīs norādes zīmes saturu, kurš

maldina kādu. Tāpēc, pamatojoties uz to, ka tomērtie ir finanšu līdzekļi, kas būtu jāiegulda

norādes nomaiņā, tad pašlaik šo jautājumu atstājam bez tālākas virzības, atceroties par

iespēju to mainīt, kad būs nepieciešamība.



Protokola 1.-5. apakšpunkts — par Rugāju apvienības pārvaldes administrācijas ēkas

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanu.

Informēju, ka projekta realizētājs ir Balvu novada pašvaldība nevis Rugāju

apvienības pārvalde, līdz ar to, šī informācija jājautā Balvu novada pašvaldībai. Tie ir citi

finanšu līdzekļu avoti, kurus nevar novirzīt citu vajadzību realizēšanai.

Protokola 1.-6. un 1.-7. apakšpunkts — par šūpoļu tehnisko stāvokli un apgaismojumu Skolas

ielā, Rugājos.

Darba procesā ir iespējams, kad, kaut kādas lietas atbildīgajām personām tiek

palaistas garām, vai arī, tomēr, nepieciešams specifiskāki darbi šo procesu sakārtošanā.

Aicinām par tehniskām lietām, kuras ir vienkārši vai arī ātri novēršamas, informēt pārvaldi

uzreiz zvanot pārvaldes vai arī saimniecības vadītājam, negaidot iedzīvotāju padomes

sanāksmi, jo šis palīdzētu problēmas atrisināt ātrāk. Apgaismes problēmām sekojam līdzi un

informēju, ka problēma bija konstatēta un apgaismojums izslēgts, jo Skolas ielā bija

nepieciešama gaismas sensoru nomaiņa.

Rugāju apvienības pārvaldes vadītāja Arnita Kļaviņa

PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Kļaviņa, 27832856



Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Pasts”
Ziemeļu iela 10, Lidosta „Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, reģ.Nr 40003052790,Tālrunis: +371 67608300, e-pasts: infofBpasts lv, www pasts lv

Mārupes novadā, Balvu novada pašvaldībasDokumenta datums ir tā domes priekšsēdētājamelektroniskās parakstīšanas datums Segejam MaksimovamNr.04.1.2-2/287 dome€dbalvi.lv ,

Par telpām Latvijas Pasta pakalpojumu nodrošināšanai Balvu novadā

Pateicamies par līdzšinējo sadarbību, lai Balvu novada iedzīvotājiem, laikā, kadtehnoloģijas būtiski maina klientu paradumus un vajadzības, joprojām būtu pieejami pasta unmaksājumu pakalpojumi klātienē.
VAS "Latvijas Pasts” (turpmāk — Latvijas Pasts) ir viens no stratēģiski nozīmīgākajiemvalsts uzņēmumiem, un mūsu uzdevums ir rūpēties, lai sabiedrībai — kvalitatīvi, atbilstoši tāsinteresēm un vajadzībām — tiktu nodrošināts uzņēmumam uzticēto pakalpojumu klāsts. Katrugadu pasaulē, tai skaitā arī Latvijā, sarūk pieprasījums pēc universālā pasta pakalpojuma,turklāt, attīstoties e-komercijai, pieaug nepieciešamība pēc alternatīviem pakalpojumuveidiem. Iedzīvotāju paradumu izmaiņas veicina apmeklētāju skaita samazināšanos vietējāspasta nodaļās, tāpēc Latvijas Pasts, īpaši rūpējoties par Latvijas reģionālo attīstību un mazākaizsargātāko iedzīvotāju grupu interesēm, meklē alternatīvas esošo pasta nodaļu telpunomaiņai pret saimnieciski izdevīgākiem risinājumiem.
Izprotot pasta nodaļu nozīmi reģionos, kur tās vietējai kopienai nozīmē ne tikaipakalpojumu saņemšanas vietu, bet piederību valstij, esam vairākkārt diskutējuši ar LatvijasPašvaldību savienības vadību par iespējām pasta nodaļu tīkla organizācijā.Mums ir svarīgi pasta un maksājumu pakalpojumus nodrošināt klientiem pēc iespējasērtākās lokācijās, ja iespējams, pašvaldībām piederošās ēkās un iestādēs. Sāds, visāmiesaistītajām pusēm izdevīgs risinājums ir īstenots Siguldas novadā, Raganā, kur pastanodaļa no š.g. 22. jūlija atrodas pašvaldībai piederošās telpās.Lai Balvu novada iedzīvotājiem pasta un maksājumu pakalpojumi būtu pieejamiilgtermiņā, lūdzam rast iespēju izvērtēt pašvaldības īpašumā esošās telpas Viļakas pilsētā unRugāju pagastā, kas būtu iznomājamas vai nododamas bezatlīdzības lietošanā un potenciālibūtu piemērotas pasta nodaļas un tās klientu vajadzībām.e ēlams, lāi to lielums būtu novisdīdz 30mtāsatrastos ēkas 1. stāvā, būtu nodrošināta vides pieejamība unatbilstošas inžēenierkomunikācijas, nav nepieciešamsatsevišķs sanitārais mezgls.Labprāt izskatīsim iespēju pakalpojumus Jūsu novadā nodrošināt kādā pašvaldībasiestādes ēkā, piemēram, bibliotēkā, klientu apkalpošanas centrā, pilsētu un pagastupārvalžu, to apvienību ēkās. Telpas nepieciešamas darba dienās noteiktā darba laikā — novienas līdz piecām stundām dienā, to saskaņojot.
Tāpat esam ieinteresēti atrast piemērotas telpas piegāžu organizēšanā pastniekiem.To pamata nosacījumi ir ērta piekļuve transportlīdzekļiem un atbilstoši inženierkomunikācijutīkli.
Ja Balvu novada pašvaldības rīcībā ir telpas ar atšķirīgiem parametriem, bet tāsvarētu būt pielāgojamas klientu apkalpošanai, labprāt izvērtēsim arī to atbilstību.Par papildu informāciju un piedāvājumiem lūdzam sazināties ar Latvijas PastaTehniskās daļas Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītāju Kristapu Auziņu (e-pasta adrese —kristaps.auzins(Opasts.lv; tālrunis — 21892705).


